grandē fecit patri suo mortuo be
lo noīe ymaginē quā beluz̄ nomi
nauit. et omnib⁹ reis ad h̄ac yma
ginē ofugientibus p̄bat. **P**rop
ter q̄d hoīes ceperūt illi ymaginē ex
hibere diuinos honores. **E**t inde diri
uata ē ydolatria ad alias gētes a
similit̄ noīa ydolorū: q̄ sic assirij
ydolū suū weauerūt belū. ita a alij
belvt babilonij a alij baal et alij
bel scdm̄ arietates ydiomatū.
Moabite at̄ ydolū suū weauerūt
teelplegor: de quo hic agit. **E**t est
nomē cōpositū ex duob⁹ integris.
s̄. ex bel a plegor q̄d ē nomē mō
tis vbi colebat. **I**gī balach rex
moabitaz̄ de ofilio balaa. misit
puellas pulchras a nobiles p̄e
tentoria filioz̄ israhel vt p̄ eas in
ducerent̄ ad ydolatriā: a sic offen
deret̄ cōtra pplm̄ israhel. a aliq̄ de
populo luxuriosi accēdebāt ad eas
a cū vellent eas agnoscere non as
sentiebāt scdm̄ regis preceptū nisi
prius cū eis ydolatrarent vt ple
m̄ continet̄ numeri. xxv. **E**x quo se
cuta fuit offensa dei oītra pplm̄: et
plaga magna. **E**t hoc est q̄d d̄. a
imiciati sunt teelplegor. a applica
ti cultui illius ydoli. **E**t comederūt
sacrificia mortuoz̄. **V**t de carnib⁹
animaliū ydolis immolatorz̄. **E**t
irritauerūt eū. **S**. deum in admue
tionibus suis. **V**t peccatis ab eis
studiose factis. **L**a multiplicata ē in
eis ruina. **Q**z̄ tūc occisi sunt. xxiiij.
milia hominum vt ibidem dicitur
l. **T**stetit sinees. **C**onstantē con
tra ydolatrias. q̄ occidit zambri
duce tribus symeonis cū muliere
R. iij.

madianite cœtū in conspectu om-
nium. quem cum muliere trāssixit
in locis genitalibus. La placavit.
scilicet p suum bonum zelū sic fa-
ciendo. Let cessavit quassatio. idē
plaga a fīz. **Hugo** Et hoc
hīs israel. **Hugo** factū. re
putatum est ei. scilicet sinees. Ad iusti-
ciaz. qz dominus reputavit ex hoc
facto ipsum.

Nico Et q̄ etiā
iustum. certifica-
tus fuit a deo qz succederet p̄i suo
in sūmo sacerdotio. vt habet ibidē
in generatōe a generatōem. idē
lysqz in sempiternum. qz istud fa-
ctum recollitur ad huc in memori-
am iusticie.

Iero Quod dilige
ipsum. **Iero** ter ausulta
o sacerdos: cui aīe cōmendate sūt.
Euagīna gladiū: verbi dei. in fine
fornicatōez. in sta oportūe in por-
tune. argue. increpa. obsecra cum
omni paciā a doctrīna vt tibi epu-
retur ad iusticiam: qz qui reddi de-
rit preciosū ex villi sic os meū erit
dicit domi.

Nico Deinde s̄ di-
nus. **Nico** tur de p̄dō i
contradictione populi ppter aque
defectū qd pleni⁹ ponitur. numeri
xx. et contigit ante factum p̄cedēs
sed post scribitur. psalmista non
tenet semp ordinē historie. Vnde
dicit. **Et irritauerūt eu;** scilicet
ad aquas contradictionis. viz i
cazes vbi impatienter a contencō
se locuti sunt cōtra moysen ppter
aque defectum: et p cōsequens cō-
tra dñm nō expectātes debite ei⁹
beneplacitū. et veratus ē moyses
ppter eos. v turbatus mente in

tm q̄ timuit ne de⁹ denegaret eis
aquā ppter eoz maliciā. qz era-
cerbauerūt. v turbauerunt vl cō-
mouerūt. Spiritum eius. In tm q̄
proūperet in verba dubietatis di-
cens. Nūquid de hac petra potri-
mus vob aquaz eijcere. vt pleni⁹
habet ibidē. **Iero** subditur. **Et**
distinxit. iam manifeste oñdit. in la-
bīs suis. hoc est in mō suo loque-
di dubitacōnem cordis sui. p̄ qd
statim a dño fuit reprehensus: et
ab igressu terre p̄missionis exdu-
sus. Sequitur de peccato idolatrie
in terra p̄missionis iam adepta p
petrato. cum subditur. nō disperi-
derūt gentes. Et est hoc p̄ncipiū
versus scdm trāstacōnem roma-
nam. Vnde sciendum qz dñs pre-
cepit habitatores terre chanaan
interfici. numeri. xxxij. ne p eos
filij israel ad ydolatriā traheren-
tur. sed ipi cupiditate ducti p̄mise-
runt eos v̄uere ppter tributū qd
eis reddebāt. a sic tradi fuerūt ad
ydolatriam eorum. Et hoc est qd
dicitur. non disperderunt gētes
quas dixit dominus illis. v̄ prece-
pit vt disperderent. **Et** cōmixti
sunt inter. **Hugo** Non tantū
corpore: sed
etiā ope. Vnde addit. et biberūt
opa eorum: et seruiuerunt sculpi-
libus. v̄ ydolis eorum a factum
est illis in scandalum. v̄ in mani-
festam ruinam. **Et** immolauē-
runt filios suos et filias suas de-
moniis. que in ydolis celebrātur
qz hoc fecerunt non legitur in hi-
storia: sed credendū est p̄pter vt

ait Aug⁹ **E**ffuderunt sanguinem innocentem. sanguine; viz filioꝝ suoꝝ a filiaruꝝ suarum q̄s sacrificauerunt. ⁊ immolauerunt **L**sculpitibus chanaan. ⁊ chanaan eorum inter eos habitantiuꝝ trahendo paruulos suos p igne. **V**n de et. iij. regum. xvi. d. de achab. In sup et filium suum cōsecrauit. trāsferens per ignem scdm ydola gentium. **E**t infecta est terra. ⁊ homines terre. In sanguinibꝫ. ⁊ abulata est in peccatis sicut sb ditur. **E**t contaminata est in opibus eoruꝝ. p predictas imolacoꝝ. **E**t fornicati sūt. ⁊ ydo latrauerūt. qz idolatria fornicatio nominat i scriptura q̄a in ea recedit anima a sp̄so suo re. **R**ico. **A**d uol. i. ad muetionibꝫ suis. q̄s ab alijs et a seip̄s inuenerūt. **E**t ppter ista. iratus est furore dominus in populo suo. In quo notatur grauitas culpe deum prouocatis ad uindictam cuius furor est rigor iusticie a uindicta sue. ⁊ abhominatus est hereditatem suam. ⁊ filios israel qui dicuntur dei hereditas in scriptura. qui ppter peccata sua fuerunt deiecti a protectioe diuina sicut cibus abhominabilis ratur. **E**t tradidit eos in manus. ⁊ in potestatem gentium. ydolatrie debitarum. ⁊ dominati sunt eorum qui oderūt eos. **E**t sic ex odio precedenti grauius afflixerunt eos. **I**deo sequitur. **E**t tribulauerūt eos. affligendo. In inimici eorum. **J**udicium. x. **E**t humiliati sunt. **I**coꝝ am deo. **S**ub manibꝫ

eorum. pena inflicta dante eis in teledum. **S**epe liberauit eos. sicut patet ex de cursu libri. **J**udicium qz quādo ab inimicis afflicti humili ter deū deprecabantur. suscitabat eis iudices ad eorum liberaconem fm qz dicitur **J**udicium. ij.

Hugo **S**ed ipi de beneficijs deo fuerūt crebro in grati: et nō dimittebant mala cōfucta vnde subiungit. **I**psi autē exacerbauerunt. ⁊ ad iram prouocauerunt. eum in consilio suo.

Rico. Quia malū culpe prouenit ex uicio liberi arbitrii a nō ex deo. ⁊ humiliati sunt.

Hugo ⁊ afflicti a puniti sūt in iniquitatibus suis. **V**n translatio hebraica habet et humiliati sunt ppter iniquitates suas. s. tñ in illa afflictione nō defuit eis misericordia dei. **V**n addit. **E**t uidebit. **R**espectu misericordie. **C**ū tribularentur et audiuit orōem eorum. liberādo eos. **E**t memor fuit testamenti sui.

Nicola⁹ id est pmissi sui per moysen expressi. **D**euteronomij. xxx. uidelicet si ad cardines celi fueris dissipatus. s. propter peccata tua inde retrahet te dñs deus tuus si uere penitueris ⁊ assumet atqz introducet te in terraz quā possederūt patres tui. **E**t penituit eum scdm multitudine misericordie sue. ⁊ ad modum penitentie se habuit. quando quos pituros uidebat de captiuitate redurit. **P**enitentia in deuz non cadit: sed loquit h more hūanitat̄is. **S**eq̄t

L et dedit eos in misericordias in
conspetu oim qui cepant eos. **h**^o
patz de manasse rege iuda: quem
de captiuitate in regnu suu restitui
it. ij. pal. xxxij. Et de ioachiz rege
iuda que rex babilonis de carcere
abstulit: et in maiores regni sui
constituit. iij. rega ultimo. Deinde
quasi condudendo psalmista sumit
sua deprecatione ad populi israel
liberacionem dicens. saluos nos fac
dn̄e deus noster. De seruitute an
gustis quibus populus tuus est
afflictus in diuersis terris. qz a te
pore iudicij fuit populus israel
frequenter captiuatus a diuersis
gentibus. et congrega nos de na
tionibus. In loco tui cultus. s. in iu
deam. **U** confiteamur nomini sa
cto tuo. In confessione tue laudis. et
gloriamur in laude tua. In pnti p
gratiam et in futuro per gloriam.
B enedictus deus israel. In oi
bus que fecit et faciet nobis in ad
uersis et prosperis. in seculo et usqz in
seculum. et in eternum. et dicet om
nis populus. et dicat Hebrei pro
optatio vt tunc futuro idicant fiat
fiat. In translacone hebraica ha
betur amen amen quod sigt veri
tatem stabi. **H**ugo. Potest
litatis. **H**ugo. **P**otest
autem h
queri quomodo possumus benedicere de
um cum apostolus dicat ad hebre
os. vij. **S**ine vlla contradiccone qd
min⁹ est a meliore benedicitur. et
quis est melior deo certe nullus.
ergo nullus potest deum benedice
re. **S**olutio. est laudis benedictio.
et gratiarum actionis sicut habet

apoc. vij. **B**enedictio a claritas et
sapia et gratiarum actio a honor et
virtus a fortitudo deo nostro in se
cula seculorum amen. Et hac bene
dictione potest et debet homo deum
benedicere. **I**ter est benedictio que
est consecratio qua semper maior
minori benedicit de qua benedicti
one loquitur apostolus ad hebre
os. vij. vt didum est supra.

Callio. Cantatur est supra
de ant festiuum respō
deant omnia titulo suo. **T**itulus
est enim alla. cā confessio. q̄ mirō
mō ad laudes dñi om̄o secula est
Per confessionē em̄ ab egyptiis eri
pimur. qm̄ ab opibus dyabolis
diuino munere liberamur. maē ru
bri trāsim⁹ qm̄ bap̄tismatis sacra
menta percipimus. **I**n deserto pasci
mur. qm̄ dīma grā cōcedente in mū
di istius bonaz rez largitate saci
amur. ad terram p̄missionis pdu
cimur qm̄ in illa patria felici mune
re sup̄ne pietatis intram⁹. vt me
rito talis frequē ifata p̄dicet q̄
tantoz magnaliū p̄figuracōne de
corat. **Q**uap̄pter sumo desiderio sup
plice⁹ vt nos de bñplacito sibi po
pulo cē p̄cedat. q̄ de p̄uis recta. de
amaris dulcia. de tp̄alibus etna
facere cōsuevit. q̄tin⁹ a nos in xp̄o
dño gloriātes cōiter dicere merea
mur. **B**ndictus dñs de⁹ ihs xp̄s cō
ditor et redemptor noster. cui ē ho
nor et gloria in secula seculorum
Amen.

Psalm⁹. Cvi.

Confitemi

Titulus alla alla.

Hugo Quibus psalmi

cum duobus precedentibus cois est materia sicut similis est titulu. Inuitamur enim in hoc psalmo ad utraq; confessio nem tam pctoz q; laudis diuine. Et ppter hoc opeten ter duplicatur alla vlt ppter iudeos et gentes conuersas ppter quod apostolus ad galathas .iiii. dicit **Abba pater.** Licet em hge abba idem qd pater tu abba dixit p co uersione iudeoz a pz p conuersio ne gen.

Cal. Preuidens itaq; p tium. pheta populu xpi anum in aduentu domini gratiaz percepturuz ne securitate tanti le nescij aliqua negligentia letaret i. respiceret comonet cofiteri eum peccata sua et laudes domini pso nare dicens.

Confitemini domino Iduplici sessione tam peccatoz q; laudis Ille em precomia domini salutariter assumit qui prius eum delicto rum suorum sessione placauerit **Quonia bonus** Iessencialis **Quo miam in seculuz** i. in eternum **Un i sericordia eius** Iquoniam a hic co fuerit peccatoribus parcere et in futuro fidelibus dignabitur eter na premia donare. Ita fit vt bonis supplicibus v. humilib; suis sem p misericors approbet **dicat nuic qui exempti sunt a domino** id est christianam de gentibus ad fide; co uersi christum domini laudent cu

tus sanguine exempti sunt quos redemit de manu inimici. v. de po

estate **Hugo** [de regidib;] dyaboli v. de quatuor

climatibus mundi. congregauit eos

nico Per predicatoez aposto

lorum et aliorum in vna

ecclesiam ca **Cal.** Et ne puta

tholicam. res de pau

cis primicijs congregatos subiu

git **A solis ortu a occasu ab aqui**

lone a mari Mare ponitur p pte

austra **Hugo** quia auster

ti. flat vsus oc

ceanum qui mare dicitur eo qd est

maius ceteris congregationibus

aquarum. Consequenter ponitur

inuitatio ad dei laudem ex libera ti

one gentiliam a cultu ydoloz v. n

de sub **Cal.** Ieruaeuunt in soli

ditur. **Al.** tudine i. in gentili

tate que non erat culta prophi

is a lege diuina **In maquoso** i. i

statu qui est sine aqua gratie et

doctrine **viaz ciuitatis** habitacu

ti. i. patrie celestis **In inuenerit** i.

q; via; xpi que ducit ad regna ce

Et cognoscētes defectū suū &
q̄ per se non poterant viā inueni
re beatitudinis. **damauerunt ad**
dominum. penitendo de suis erro
rib⁹ cū tribularentur errore p̄b̄cō. **q̄**
de necessitatib⁹ eoz. Quadā necessitate
peccabant gētes tanq̄ ignorātes
et assueti ad ydolatriam. et inde
Leripuit **viam veritatis**
eos. **Nico.** ostēdendo p̄pter
q̄d subdit. **Et eduxit eos.** ab er
rore. **in viā rectam.** q̄ est xp̄s. **vt**
irent in ciuitate habitacōis. bene
operand⁹ in celū. Et q̄ fecit eis dō
min⁹ non eoz meritis s̄ gratis ex
pura sua mia. **Iero** hortat eos p̄
pheta ad grātū actōez dicēs. **Lo**
fitant. cōfessione laudis d̄no mi
sericordie eius. **et hōies p̄pter mise**
ricordias. **Cassi.** Per q̄s copi
eius. **Cassi.** oīa bñficia p
ceperūt. q̄ q̄cquid in nob̄ videtur
laudabile cōstat esse ipsi⁹ dēmen
tie. q̄ peccata relaxat. sp̄z tribuit.
atq̄ ad bonitatis sue dona pduc.
Et mirabilia eius.
Hugo exhibita filijs homi
minū. **Ac** si dicat. peccatores rēp
tū laudēt d̄nū p̄pter mirabilia ei⁹.
Mia em̄ d̄ni fuit i hoc q̄ inimicos
voluit liberare. s̄ mirabilia ei⁹ fue
runt in hoc q̄ tpalem modū libe
ruit eos. s̄ p̄prio cruore. **Vnde** canit
eccia in p̄sona defunctorū **Creator**
oīm rerū deus q̄ me de luto forma
stet. et mirabiliter p̄po sanguine re
demi. **Cassio.** Memēto at̄ q̄
sti. **Cassio.** hic q̄tuor vicib⁹
v̄s in finē p̄s sine aliq̄ p̄ mutacōe
reptit. vt sicut de q̄tuor p̄tib⁹ mū

bi dicit ecciam cōgregatam. Ita de
totidē cardinib⁹ orbis laudes mie
ip̄sius deuotis mentib⁹ offerant.
Et laudet deus. **Quia** faciavit
aiam inanē. **et aiā esurientē faci**
auit bonis. **Amia** accipit hic p̄ ho
mine. gentes q̄m intencōnem suā
in ydolorū vanis desiderijs occupa
bant inanes erant et vacue ab oi
bono. s̄ tūc esuriētes faciatē sunt
q̄m p̄ predicacōem d̄ni cōmonite.
vota sua ad p̄nē studia tūstuleēt.
Iero eos ergo q̄ inanes erāt
a gratia dei. et fa mē v̄bi
d̄ni patiebant bonis celestibus
facia. **Cal.** deinde describit vitā
uit. **Cal.** ipsaz gentium que
aū aduētū d̄ni fuerūt dicēs. **Secē**
tes in tenebris. ignorantel. **et in**
ymbra mortis. **in** viciaosa hui⁹
seculi vita. q̄ illi⁹ eterne mortis te
rribimā portabat ymagine. **Vni**
ctos. **Sub** dyaboli d̄nacione ney
bus pctōz. **in** mendicitate. **in**hil
boni opis hñtes. **et** ferro. **hoc** est
in duricia malorū obstinati. cui⁹
cā subditur. **Quia** exacerbaueēt
eloquia. **Hugo** Idē ad irā
dei. **Hugo** prouocauē
runt d̄cum loquentem sibi p̄ scri
pturas. et per legē naturalem scri
ptam in cordibus eorum et dicen
tem ydola nichil esse. **et** consiliū
altissimi. **quī** consulebat vt idola
trie errore; relinquereēt. **in**eritane
runt. **in**olentes obedire. **Et** hu
miliatum est. **in** humiliacione con
fusiōnis. **in** laboribus. **in** ydolatrie
et viciorum. **in** cor eorum. **Vnde** di
cēt. sapientie. **in** y. **Lassati** sumus in